М И Н И С Т Е Р С Т В О  ТРА Н СП О РТА  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  ВО ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н СП О РТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Федерального агентства воздушного
транспорта от 29 июня 2020 г. №  621-П «Об изъятии для государственных нужд

земельных участков в целях реализации проекта «Реконструкция
аэропортового комплекса (г. Оренбург)»

В соответствии с главой VII. 1 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 1131
«О полномочиях Федерального агентства воздушного транспорта по изъятию,
предоставлению земельных участков и резервированию земель», Положением
о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, схемой
территориального планирования Российской Федерации в области федерального
транспорта (железнодорожного, воздушного, морского, внутреннего водного транспорта)
и автомобильных дорог федерального значения, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 19 марта 2013 г. № 384-р, с учетом приказа
Федерального агентства воздушного транспорта от 22 июня 2016 г. № 736 «Об
утверждении проекта планировки территории с проектом межевания в его составе объекта
«Реконструкция аэропортового комплекса (г. Оренбург)», принимая во внимание
осуществление государственного кадастрового учета земельных участков, образованных из
земельного участка с кадастровым номером 56:21:1407006:10, и присвоения им
кадастровых номеров, а также на основании письма Федерального казенного учреждения
«Дирекция государственного заказчика по реализации комплексных проектов развития
фанспортной инфраструктуры» от 23 марта 2022 г. № ИГ-82/2566 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Федерального агентства воздушного транспорта
от 29 июня 2020 г. № 621-П «Об изъятии для государственных нужд земельных
участков в целях реализации проекта «Реконструкция аэропортового комплекса
(г. Оренбург)» (далее -  Приказ), изложив пункт 1 Приказа в следующей редакции:

«1. Изъять для государственных нужд Российской Федерации путем
прекращения права аренды и возмещения арендатору убытков, причиненных
изъятием земельных участков, следующие объекты недвижимого имущества:

Москва

- земельный участок с кадастровым номером 56:21:1407006:32,
площадью 4963 кв. м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,
вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования,
территориальная зона: «Зона сельскохозяйственного использования (СХ)»,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, р-н
Оренбургский, с/с Нежинский;

- земельный участок с кадастровым номером 56:21:1407006:33,
площадью 5541 кв. м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,
вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования,
территориальная зона: «Зона сельскохозяйственного использования (СХ)»,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, р-н
Оренбургский, с/с Нежинский;

- земельный участок с кадастровым номером 56:21:1407006:34,
площадью 38218 кв. м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,
вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования,
территориальная зона: «Зона сельскохозяйственного использования (СХ)»,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, р-н
Оренбургский, с/с Нежинский;

- земельный участок с кадастровым номером 56:21:1407006:35,
площадью 86029 кв. м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,
вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования,
территориальная зона: «Зона сельскохозяйственного использования (СХ)»,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, р-н
Оренбургский, с/с Нежинский.».

2. В пункте 2 Приказа слова «Федеральному государственному унитарному
предприятию «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» заменить
словами «Федеральному казенному учреждению «Дирекция государственного
заказчика по реализации комплексных проектов развития транспортной
инфраструктуры», являющемуся государственным заказчиком по строительству и
реконструкции объекта «Реконструкция аэропортового комплекса (г. Оренбург)»,».

3. В пункте 3 Приказа слова «оставляю за собой» заменить словами
«возложить на заместителя руководителя Федерального агентства воздушного
транспорта Н.В. Андрианову».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства воздушного транспорта Н.В. Андрианову.

Руководитель